
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE N. 6 

 
ORIGINALE / COPIA ALBO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO:  CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2023: 

CONVIVENZE ANAGRAFICHE E POPOLAZIONI SPECIALI. CONFERMA COMPOSIZIONE 
DELL'UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC). 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì DIECI del mese di MARZO alle ore 14.30 nella solita sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa e dallo Statuto Comunale, 

vennero oggi convocati i componenti di questa Giunta Municipale. 

All'appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Presenti Assenti 

1 LOVOTTI Renato – Sindaco  SI  

2 GAZZOLI Giovanna – Assessore  SI  

3 LOVOTTI Mauro – Assessore  SI  

 TOTALE 3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Alessandro PARODI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Renato LOVOTTI – Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 
 

 



PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Renato LOVOTTI 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 14 del Decreto Legislativo 18.08.2000 nr. 267, il quale attribuisce al Comune la 
gestione del servizio statistica, le cui funzioni sono esercitate dal Sindaco quale ufficiale del 
Governo per i relativi adempimenti; 
 
PRESO ATTO  che il Programma Statistico Nazionale prevede l’effettuazione nell’anno 2023 del 
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni; 
 
VISTA la Circolare 1 dell'Istituto Nazionale di Statistica prot. n. 0647011/23 del 21/02/2023, 
avente per oggetto "Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2023: 
Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali e costituzione o aggiornamento dell’Ufficio 
Comunale di Censimento (UCC)” con la quale è stato comunicato che tra il 21 marzo e l’11 maggio 
2023 i Comuni dovranno svolgere la rilevazione sulle convivenze anagrafiche e le popolazioni 
speciali, alla quale il Comune di Albera Ligure è chiamato a prendere parte, e ha richiesto di 
provvedere alla costituzione o all’aggiornamento della composizione dell’Ufficio Comunale di 
Censimento (UCC); 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 10/03/2022 con la quale è stato istituito 
l’Ufficio Comunale di Censimento per l’anno 2022 secondo la seguente struttura: 
- Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) e coordinatore – BANCHERO Elisabetta; 
- Collaboratore – LOVOTTI Manuel; 
 
DATO ATTO che non è avvenuta nessuna variazione rispetto alla precedente costituzione; 
 
ACCERTATO che la spesa necessaria per tutti gli adempimenti del predetto Ufficio Comunale di 
Censimento (UCC) trova finanziamento nelle assegnazioni di fondi che saranno effettuate 
dall'ISTAT; 
 
VISTO l'art. 48 del T.U.E.L., come da D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
con voti unanimi, favorevoli, resi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Di confermare la composizione dell’Ufficio Comunale di Censimento dell’anno 2022. 



 
2) Di demandare alla sig.ra BANCHERO Elisabetta l'adozione degli atti necessari e conseguenti 

al presente atto, al fine di garantire il corretto svolgimento di tutti gli adempimenti legati 
alle varie fasi censuarie. 
 

3) Di autorizzare i componenti del costituito ufficio ad eseguire lavoro straordinario nei limiti 
indicati dalle istruzioni dell’Istat e ministeriali. 

 
4) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE   
f.to Renato LOVOTTI 

 
Il Segretario Comunale 
f.to Alessandro PARODI 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Responsabile 
della pubblicazione, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 21/03/2022 
all’Albo Pretorio on-line nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
 

Addì, 21/03/2022 Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro PARODI 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
TUEL 267/2000. 
 
Addì, 10/03/2022  

  
Il Segretario Comunale 
f.to Alessandro PARODI 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il 
_______________ 

 
Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

 
   

 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Albera Ligure, lì 21/03/2022                   Il Segretario Comunale 
             Alessandro PARODI 
 

 


